
SIA “Rīgas veselības centrs” 

2016. gada 29.decembra ārkārtas dalībnieku sapulce (protokols Nr.4) 

Sapulces darba kārtība: 

Par amatu savienošanu 

Pieņemtie lēmumi: 

Par amatu savienošanu 

Rīgas pilsētas pašvaldības kapitāla daļu turētāja pārstāvis N.Ušakovs nolemj: 

Izskatot SIA “Rīgas veselības centrs” valdes priekšsēdētājas Inetas Zīriņas 21.12.2016. iesniegumu, kurā 

lūgts atļaut savienot SIA “Rīgas veselības centrs” valdes priekšsēdētājas amatu ar Rīgas Stradiņa 

universitātes Infektoloģijas un dermatoloģijas katedras tehniskā asistenta amatu, un ievērojot, ka: 

- Saskaņā ar likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 7.panta 5.³ daļas 

5.punktu publiskas personas kapitālsabiedrības valdes loceklim ir atļauts savienot valsts 

amatpersonas amatu ar citu  amatu publiskas personas institūcijā, ja to savienošana nerada interešu 

konfliktu un ir saņemta tās kapitālsabiedrības pārvaldes institūcijas rakstveida atļauja, kura ir attiecīgo 

personu ievēlējusi amatā; 

- Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 66.panta pirmās daļas 

3.punktā noteikts, ka lēmumu par valdes priekšsēdētāja ievēlēšanu amatā pieņem dalībnieku sapulce. 

Līdz ar to SIA “Rīgas veselības centrs” dalībnieku sapulce ir institūcija, kas saskaņā ar likuma “Par 

interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” .panta 5.³ daļas 5.punktu ir kompetenta 

sniegt minēto atļauju; 

- Saskaņā ar Rīgas Stradiņa universitātes Satversmes (apstiprināta ar likuma “Par Rīgas Stradiņa 

universitātes Satversmi” 1.pantu) 1.4.apakšpunktu Rīgas Stradiņa universitāte ir valsts dibināta 

augstākās izglītības un zinātnes institūcija ar pašpārvaldes tiesībām, atvasināta publiska persona. 

Ņemot vērā minēto, Rīgas Stradiņas universitātes Infektoloģijas un dermatoloģijas katedras tehniskā 

asistenta amats uzskatāms par amatu publiskas personas institūcijā likuma “Par interešu konflikta 

novēršanu valsts amatpersonu darbībā” izpratnē; 

- Atbilstoši Rīgas domes 01.03.2011. saistošo noteikumu Nr.114 “Rīgas pilsētas pašvaldības 

nolikums” 3.pielikuma 9.punktam SIA “Rīgas veselības centrs” sniedz ambulatoros veselības aprūpes 

pakalpojumus Rīgas pilsētas administratīvajā teritorijā un veicina Rīgas pilsētas iedzīvotāju veselīgu 

dzīvesveidu; 

- Saskaņā ar Rīgas Stradiņas universitātes Infektoloģijas un dermatoloģijas katedras tehniskā asistenta 

amata aprakstu galvenais amata pienākums ir tehniskā atbalsta sniegšana struktūrvienības 

darbiniekiem un klientiem, t.sk. mācību materiālu sagatavošana un tulkošana, jaunākās informācijas 

par pētījumiem vākšana un apkopošana un asistēšana publikāciju sagatavošanā; 

- I.Zīriņa 21.12.2016. iesniegumā ir apliecinājusi, ka amatu savienošana interešu konflikta situāciju 

neradīs, nebūs pretrunā ar valsts amatpersonai saistošajām ētikas normām un nekaitēs tiešo 

pienākumu pildīšanai SIA “Rīgas veselības centrs”; 

- Atbilstoši likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” vispārējam 

regulējumam valsts amatpersona pati ir atbildīga par interešu konflikta nepieļaušanu un valsts 

amatpersonas ētikas normu ievērošanu, tāpēc, neraugoties uz dalībnieku doto atļauju savienot amatus, 

I.Zīriņai ir pienākums jebkurā brīdī izvērtēt interešu konflikta iespējamību un rīcības atbilstību 

amatpersonas ētikas normām, ja, pildot pienākumus, pastāv iespēja, ka I.Zīriņa var nonākt interešu 

konflikta situācijā; 

- Izvērtējot SIA “Rīgas veselības centrs” darbības jomu un funkcijas un Rīgas Stradiņas universitātes 

Infektoloģijas un dermatoloģijas katedras tehniskā asistenta amata pienākumus, kā arī ņemot vērā 

I.Zīriņas kompetenci un pieredzi, secināms, ka minēto amatu savienošana interešu konfliktu nerada, 

kā arī nav pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitēs valsts amatpersonas 

tiešo pienākumu pildīšanai SIA “Rīgas veselības centrs”, 

pamatojoties uz likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 7.panta 5.³ daļas 

5.punktu, atļaut Inetai Zīriņai savienot SIA “Rīgas veselības centrs” valdes priekšsēdētājas amatu ar 

Rīgas Stradiņas universitātes Infektoloģijas un dermatoloģijas katedras tehniskā asistenta amatu. 


